

## Kampania profilaktyczna – „19 dni – Stop Przemocy”

Po raz kolejny powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Kościerzynie włączył się w Ogólnoświatową Kampanię 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży.

Od 1 listopada, przez 19 dni, na całym świecie przypomina się, że nie może być przyzwolenia na przemoc. Fundacja po DRUGIE wraz z wieloma organizacjami, instytucjami i placówkami w Polsce i na świecie podejmuje działania, by głośno mówić o prawach dziecka, godności, szacunku, bezpieczeństwie i wolności. Głośno mówimy „STOP” przemocy wobec dzieci i młodzieży.

Obecna kampania odbywa się pod hasłem: Ej, to nie jest żart. To jest przemoc!

Celem naszej kampanii jest edukacja, wspólne działanie i uwrażliwianie na problem przemocy wobec i wśród dzieci i młodzieży. Tegoroczne hasło ma zwrócić uwagę na formy przemocy, które często są lekceważone lub usprawiedliwane jako „żarty”. Kolor pomarańczowy i wstążka to ostrzegawcze symbole kampanii – codziennie przypominaliśmy że przemoc nie jest śmieszna i zawsze ma swoje konsekwencje.

Przebieg kampanii w naszej szkole:

1. Prezentacje i informacje nt przemocy.
2. Konkurs na 3 minutowy film jak zapobiegać przemocy pod hasłem „Ej, to nie jest żart. To jest przemoc!”.
3. Zakończenie kampanii odbędzie się 15.11.24 spektaklem słowno-muzycznym na Sali Sokolnia.

Bogaty program przedstawienia zawierał w sobie dwie prezentacje: pierwszą dotyczące pojęcia przemocy, form i mechanizmów, drugą przedstawiającą informacji o sektach. Ponadto zaprezentowano dwa przedstawienia, w tym jedno autorskie wystawione przez Koło Miłośników Małych Form Scenicznych pt „Muzy Nieba” oraz „Sąd nad smart fonem” pod kierunkiem Małgorzaty Młyńskiej i Emilii Skwierawskiej. Oprawę muzyczną przygotowała Pani Joanna Böttcher z młodzieżą.

Kampanię w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Kościerzynie przygotowali członkowie Zespołu Wychowawczo-Profilaktycznego w składzie: Sebastian Kukliński, Zdzisława Wiśniewska, Bożena Zwara, Małgorzata Młyńska, Małgorzata Zblewska, Jolanta Dryja, Monika Mierska, Marta Meier, Emilia Skwierawska.























